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Środowiska morskie są niezwykle ważne dla ludzi
z różnych przyczyn komercyjnych i środowiskowych. Są one jednocześnie najbardziej
podatne na zaburzenia wywołane zmianami klimatycznymi. Członkowie finansowanego
przez UE konsorcjum stworzyli i przetestowali narzędzie prognostyczne i monitorujące
ekosystemy mórz i oceanów Europy.

Obserwowanie i monitorowanie środowiska morskiego jest istotne w celu zapewnienia wysokiej
jakości danych środowiskowych. Pozwala to na zrozumienie jego roli w ekosystemie Ziemi, śledzenie
zmian i przewidywanie potencjalnych odpowiedzi na czynniki wpływające na oceany.

Ramowa Dyrektywa ds. Strategii Morskiej (MSFD) jest inicjatywą obejmującą cała Europę
i egzekwuje ona ulepszoną ochronę i zarządzanie ekosystemem morskim. Aby osiągnąć cele MSFD,
potrzeba porównawczego monitorowania i prognozowania zmian ekosystemu.

Aby sprostać tym potrzebom, powstał unijny projekt OPEC (Operational ecology: Ecosystem forecast
products to enhance marine GMES applications). Jego głównym celem było stworzenie i ocena
systemów prognozowania oceanograficznego w celu ochrony mórz Europy. Systemy obejmują
zbieranie danych dotyczących biologii, hydrodynamiki oraz niższych i wyższych poziomów
troficznych (od planktonu do ryb).

Dla każdego regiony morskiego Europy partnerzy projektu stworzyli model i nowe narzędzia szybkiej
oceny ekosystemów oraz zapewnili otwarty dostęp do danych monitoringowych. Stworzono również
i przetestowano regionalne modele, obejmujące dane fizyczne, chemiczne i biologiczne dla całego
modelu ekosystemu.

Dodatkowo przygotowano narzędzia do zbierania danych i przekazywania wiedzy, i są one obecnie
dostępne w wersji alfa na portalu internetowym. Portal umożliwia użytkownikom bezpłatne
wyszukiwanie i eksportowanie symulowanych danych dotyczących ekosystemu regionalnych mórz
Europy, oraz ich wizualizację, pobieranie i przetworzenie.

Szybkie narzędzie do oceny środowiska łączy model i dane obserwacyjne, aby zapewnić najlepszą
możliwą ocenę stanu ekosystemu w okresie ostatnich trzech miesięcy. Badacze ocenili również
skuteczność bieżącego operacyjnego systemu monitoringu ekosystemu i przygotowali zalecenia na
przyszłość.

Uczestnicy projektu OPEC z powodzeniem udowodnili, że ich systemy pozwalają stawiać dokładne
prognozy dla ekosystemów w danym sezonie. Jest to korzystne dla europejskiej społeczności
oceanografii operacyjnej, polityków i szerzej rozumianej marynistycznej społeczności naukowej. Jest
to również interesujące dla małych i średnich przedsiębiorstw, mających na celu stworzenie dalszych
usług.

http://marineopec.eu/
http://portal.marineopec.eu/
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.

 
15-05-2025

Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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